

# **NSU Holding A/S**

**Troensevej 19 K, 9220 Aalborg Øst**

**CVR-nr. 25 43 63 77**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2021.

---

Ole Wagner  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Noter  | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>          | NSU Holding A/S<br>Troensevej 19 K<br>9220 Aalborg Øst   |
|                           | CVR-nr.: 25 43 63 77   |
|                           | Stiftet: 29. maj 2000  |
|                           | Hjemsted: Aalborg  |
|                           | Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
| <b>Bestyrelse</b>         | Jesper Børge Møller Jensen<br>Peter Martin Johansen<br>Niels Leif Hejselbak<br>Preben Kluug Korsgaard<br>Stefan Verner Korsgaard |
| <b>Direktion</b>          | Stefan Verner Korsgaard<br>Preben Kluug Korsgaard  |
| <b>Revision</b>           | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  |
| <b>Bankforbindelse</b>    | Arbejdernes Landsbank A/S, Vingårdsgade 9, 9000 Aalborg  |
| <b>Advokatforbindelse</b> | Ole Wagner, Kong Chr. Allé 6, 9000 Aalborg   |
| <b>Modervirksomhed</b>    | PK Holding Aalborg ApS   |
| <b>Dattervirksomheder</b> | Nordjysk Stillads Udlejning A/S, Aalborg<br>BERA Stilladser A/S, Aalborg<br>NB Materiel A/S, Aalborg                             |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og kapitalandele i andre selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -22 t.kr. mod -22 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.600 t.kr. mod 3.411 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Datterselskabernes ordrebeholdninger og forventninger til regnskabsåret 2021 er på grund af den finansielle ustabilitet i bygge- og anlægsbranchen fortsat forsigtigt vurderet.

Det er dog ledelsens opfattelse, at den forventede omsætning og indtjening i dattervirksomhederne for 2021 vil medføre et rimeligt aktivitetsniveau og indtjening samt et positivt driftsresultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2020</u>      | <u>2019</u>      |
|--|------------------|------------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-22.267</b>   | <b>-21.529</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 5.687.833        | 3.372.390        |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder   | 20.270           | 254.892          |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                          | -110.944         | -183.876         |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>5.574.892</b> | <b>3.421.877</b> |
| Skat af årets resultat                                     | 24.860           | -10.868          |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>5.599.752</b> | <b>3.411.009</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                  |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.687.833        | 661.359          |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 3.000.000        | 2.000.000        |
| Overføres til overført resultat                            | 911.919          | 749.650          |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>5.599.752</b> | <b>3.411.009</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                                   |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                      | <u>2020</u>              | <u>2019</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                             |                          |                          |
| 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder       | 19.716.377               | 17.028.544               |
| Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>19.716.377</u>        | <u>17.028.544</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>19.716.377</u></b> | <b><u>17.028.544</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                          |                          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 17.385.455               | 14.761.812               |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 24.860                   | 0                        |
| Tilgodehavender i alt                            | <u>17.410.315</u>        | <u>14.761.812</u>        |
| Likvide beholdninger                             | <u>1.601.633</u>         | <u>125.169</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>19.011.948</u></b> | <b><u>14.886.981</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>38.728.325</u></b> | <b><u>31.915.525</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Note   | 2020              | 2019              |
| <b>Egenkapital</b>   |                   |                   |
| Virksomhedskapital   | 625.000           | 625.000           |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 12.504.922        | 10.817.089        |
| Overført resultat  | 10.766.185        | 9.854.266         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 3.000.000         | 2.000.000         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>26.896.107</b> | <b>23.296.355</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |                   |                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 35.000            | 35.000            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 10.792.613        | 7.588.387         |
| Gæld til associerede virksomheder                          | 725.883           | 711.650           |
| Selskabsskat   | 0                 | 10.868            |
| Anden gæld   | 278.722           | 273.265           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | 11.832.218        | 8.619.170         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>11.832.218</b> | <b>8.619.170</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>38.728.325</b> | <b>31.915.525</b> |

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

|                            | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter den<br/>indre værdis-<br/>metode</b> | <b>Overført re-<br/>sultat</b> | <b>Foreslået ud-<br/>bytte for regn-<br/>skabsåret</b> | <b>I alt</b>      |
|----------------------------|---------------------------------|--|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 625.000                         | 10.155.730   | 9.104.616                      | 4.000.000  | 23.885.346        |
| Udloddet udbytte           | 0                               | 0  | 0                              | -4.000.000   | -4.000.000        |
| Resultatandel              | 0                               | 661.359  | 749.650                        | 2.000.000  | 3.411.009         |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 625.000                         | 10.817.089   | 9.854.266                      | 2.000.000  | 23.296.355        |
| Udloddet udbytte           | 0                               | 0  | 0                              | -2.000.000   | -2.000.000        |
| Resultatandel              | 0                               | 1.687.833  | 911.919                        | 3.000.000  | 5.599.752         |
|                            | <b>625.000</b>                  | <b>12.504.922</b>  | <b>10.766.185</b>              | <b>3.000.000</b>                                       | <b>26.896.107</b> |

## Noter

|  | 2020              | 2019              |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                   |                   |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 104.218           | 168.421           |
| Andre finansielle omkostninger                     | 6.726             | 15.455            |
|  | <b>110.944</b>    | <b>183.876</b>    |
| <b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2020                            | 3.211.455         | 2.711.455         |
| Tilgang i årets løb                                | 0                 | 500.000           |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                  | <b>3.211.455</b>  | <b>3.211.455</b>  |
| Opskrivninger 1. januar 2020                       | 13.817.089        | 19.155.730        |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | 5.687.833         | 3.661.359         |
| Udbytte  | -3.000.000        | -9.000.000        |
| <b>Opskrivninger 31. december 2020</b>             | <b>16.504.922</b> | <b>13.817.089</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>     | <b>19.716.377</b> | <b>17.028.544</b> |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                   |                   |                   |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>  |
| Nordjysk Stillads Udlejning A/S                    | Aalborg           | 100 %             |
| BERA Stilladser A/S                                | Aalborg           | 100 %             |
| NB Materiel A/S                                    | Aalborg           | 100 %             |

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr. i selskabet og moderselskabet, har selskabet stillet sikkerhed i form af aktier i dattervirksomhederne BERA Stilladser A/S, Nordjysk Stillads Udlejning A/S samt NB Materiel A/S. Den bogførte værdi af den stillede sikkerhed udgør 19.716 t.kr. pr. 31.12.20.

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabets datterselskab Nordjysk Stillads Udlejning A/S er kommandist og komplementar i NSU K/S. Moderselskabet hæfter derfor for alle kommanditselskabets forpligtelser som pr. 31.12.20 er opgjort til 1.027 t.kr. Heraf udgør koncernforbundne forpligtelser 533 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PK- Holding ApS, CVR-nr. 27 51 97 33 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
